2021 年 10 月 28 日

各 位

自己株式取得枠の設定に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日（2021 年 10 月 28 日）開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定

により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得枠の設定について下記のとおり

決議しましたので、お知らせします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当期の株主還元方針は、2017～2020 年度の中期経営計画（呼称 VG2.0）期間において

適用した株主還元方針を踏襲し、「企業価値の持続的な向上を目指し、将来の成長に必要な研

究開発、設備投資、M&A などの投資を優先し、そのための内部留保を確保したうえで、資本効率を

勘案し、継続的に株主の皆さまへの還元の充実を図っていく」としています。また、「長期にわたり留保

された余剰資金については、機動的に自己株式の買入れなどを行い、株主の皆さまに還元していく」

としています。

上記の方針により、330 万株または 300 億円を上限とする自己株式の取得枠を設定しました。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 ： 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 ： 3,300,000 株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.64%）

（３）株式の取得価額の総額 ： 30,000,000,000 円（上限）

（４）取得期間 ： 2021 年 10 月 29 日～2022 年 4 月 28 日

（ご参考）2021 年 9 月 30 日時点での自己株式保有状況

発行済株式総数（自己株式除く） ： 201,823,330 株

自己株式数 ：    4,421,542 株
     （注） 自己株式数には、役員報酬 BIP 信託及び株式付与 ESOP 信託として保有する

 当社株式 606,434 株を含めています。

以上

会 社 名 オムロン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山田 義仁
コード番号   6645
上場取引所 東証第一部
問 合 せ 先 IR 部長 奥村 俊次
Ｔ Ｅ Ｌ 03-6718-3421